[image: image1.jpg]

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Орловская область
администрация  ливенского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 15 » октября  2013 г.

№  387
г.Ливны

О внесении изменений в постановление администрации Ливенского района
от 10:09.2012г.  №273 «Об утверждении Примерного положения «Об оплате труда работников бюджетных учреждений культуры Ливенского района»
В целях уточнения перечня должностей бюджетных учреждений культуры Ливенского района, администрация Ливенского района постановляет:

1. Внести в Примерное положение «Об оплате труда работников бюджетных учреждений культуры Ливенского района», утвержденное постановлением администрации Ливенского района от 10.09.2012г. № 273 (с изм., внесенными постановлением администрации Ливенского района от 19.11.2012г. № 339) следующие изменения:

1.1. Раздел «Общеотраслевые должности служащих» в таблице 1 приложения 1 к Примерному положению об оплате труда работников бюджетных учреждений культуры Ливенского района дополнить строкой 11 следующего содержания:
	Водитель

	2,05

1.2 Приложение 1 к Примерному положению об оплате труда работников бюджетных учреждений культуры Ливенского района дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«Должностной оклад по должности «водитель автобуса» учреждения культуры

определяется по следующей формуле:

Орк = Б х Кпкг х Кпв, где:
    Opк - должностной оклад за норму часов работы в месяц;

    Б — базовая единица;
    Коп — повышающий коэффициент по  занимаемым должностям работников
учреждений культуры, общеотраслевым должностям специалистов и служащих, отнесенных к соответствующим профессионально-квалификационным группам, значения которых приведены в таблице 1;
Кпв - повышающий коэффициент к должностному окладу водителя автобуса, Кпв=2,4».
  2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 октября 2013 года.

З. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Ливенский край» и размещению на официальном сайте Ливенского района в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социально-экономическим вопросам Л.И.Калинину.

Глава района

Ю.Н.Ревин